Confirmo etiam donum quod Osbertus Silvanus fecit ec- 
clesiae Sancti Oswaldi, scilicet totam terram suam de Swin- 
tona, id est duas carucatas terrae ad Utwara. De Alexandro 
Painello unam carucatam terras quas vocatur Huen in Hal- 
tona: et in eadem villa terras quas dederunt praedictas ec- 
clesiae Suenus filius Edwini, et Jordanus Painellus, et in 
Thernescho terras quas dederunt Radulphus et Jordanus 
de Laceio: et in eadem villa tres bovatas terrae et dimidiam 
de dono Adae de Novo-mercato. De Helia de Bosevilla 
tres bovatas terrae et vi. acras, et unam toftam quae fuit 
Huschar in Barneburch, et unum molendinum de Herle- 
tona, quod pertinet ad eandem Barneburch. Concedo 
etiam ecclesiae Sancti Oswaldi et canonicis ejusdem ecclesiae, 
ut habeant feriam apud Nostleth, sicut rex Henricus avus 
meus duobus diebus ante festum sancti Oswaldi et in die 
festi et duobus diebus post festum concessit, et ben& et 
quiete et honorifice earn teneant cum omnibus consuetudi- 
nibus suis, quas feriae pertinere debent, et omnes homines 
ad ipsam feriam venientes et inde redeuntes cum omnibus 
rebus suis firmam pacem meam habeant, et nullus eos dis¬ 
turbed nec aliquam contumeliam sive injuriam eis faciat 
super x. libris forisfactura. 

Praeter haec quicquid beneficii vel elemosinae in terris, ec¬ 
clesiis, caeterisque possessionibus prefatae ecclesiae rationabi- 
liter collatum fuerit, ego quoque similiter gratise regalis au- 
toritate confirmo. Sit igitur tota praedicta elemosina quieta 
et libera, sicut aliqua etiam elemosinarum mearum quietior 
et liberior est. Denique ego Dei gratia rex Henricus do 
et concedo ecclesiae Sancti Oswaldi regis et martyris de 
Nostlath, sicut ante me rex Henricus avus meus eidem ec¬ 
clesiae dedit et concessit, scilicet eandem libertatem et easdem 
leges et consuetudines, quales etiam habet ipsa matrix ec- 
clesiabeati Petri Eboracensis, praeter eaquae admagisterium 
Cristianitatis, et reverentiam archiepiscopalis respiciunt dig- 
tinatis. Quam nimirum libertatem et consuetudinem eidem 
ecclesiae Sancti Oswaldi ab omni exactione episcopalis con- 
suetudinis solutae, venerabilis Turstinus Eboracensis archie- 
piscopus ratam et inviolabilem possidendam concessit. 
Nulli autem hominum meorum post haec liceat hanc elemo- 
sinam Henrici regis avi mei et meam, et hunc locum ob in- 
columitatem regni mei et salutem animae meae, et pro ani- 
mabus antecessorum meorum et successorum et omnium fi- 
delium defunctorum, confirmatum, et omnes possessiones 
ejus perturbare vel minuere, sed in perpetual et regali pace 
firma et illibata permaneant. Volo enim et firmiter prae- 
cipio, ut praedicti canonici ben£, et in pace, et quiet6, et ho¬ 

norifice teneant, cum saca et soca et toll, et team, et infan- 
guenetheof, et omnibus aliis liberis consuetudinibus, in ne- 
more et piano, in terris et aquis, pratis et pascuis, et pas- 
sagiis, et in omnibus locis. Testibus, Thedbaldo Cantua- 
riensi archiepiscopo. Rogero Eboracensi archiepiscopo. 
Roberto Lincolniensi episcopo. Hugone Dunelmensi epis- 
copo. Thoma cancellario regis Anglorum. Reginaldo 
comite Cornvalliae. Willielmo comite Albemerliae. Roberto 
comite Leicestrias. Hugone comite. Henrico de Essexia. 
Henrico de Suili. Willielmo de Perceio. Eustachio filio 
Johannis. 

NUM. y. 

Carta Ricardi fil'd Roberti de Eston, patris sui Donum de 
loco super Rodanum, fyc. Canonicis de Nostell confir- 
mans. 

[Ex Registro S. Oswaldi de Nostel in bib. Hattonia], 

Richardus filius Roberti de Eston, omnibus sanctae 
ecclesiae fidelibus, tam clericis, quam laicis, salutem : notum 
sit universitati vestrae me pro salute animae mem, et uxoris 
meae, et antecessorum et haeredum et successorum meorum, 
dedisse, et concessisse, et hac mea praesenti carta confir- 
masse Deo et beatae Mariae, et sancto Egidio, et beato Os¬ 
waldo de Nostell, et canonicis ibidem Deo servientibus, in 
liberam, puram, et perpetuam elemosinam, locum super 
Rodanum, cum omnibus pertinentiis suis, quem pater meus 
eis dedit, et concessit, cum caeteris elemosinis et beneficiis, 
quos ego desuper eis dedi, et concessi, in liberam et per¬ 
petuam elemosinam, sc. totam terram ubi homines praedicti 
loci manent, cum suis pertinentiis, et totam terram Rob. 
Molendinarii, similiter cum suis pertinentiis. Confirmo etiam 
eis assartam quam Asketillus homo meus eis vendidit et con¬ 
cessit in perpetuam elemosinam ; ita quod Otho de Tilli 
adquietabit eandem assartam per denarios suos. Confirmo 
etiam eis assartam, quam Bern, homo meus dedit, et con¬ 
cessit eis, et totam terram, cum suis pertinentiis, quam Os¬ 
bertus Silvanus canonicis de Sancto Oswaldo adquisivit in 
Hactona, et unam bovatam terrae in Herdewico, cum om¬ 
nibus pertinentiis, et libertatibus eidem villae; haec omnia 
concedo domui et canonicis Sancti Oswaldi de Nostell, ibidem 
Deo servientibus, et per cartam istam confirmo, ut bene et 
quiete et libere sine omni terreno et regali servitio in bosco, 
et in piano, in pratis et in aquis, et in pascuis, habeant et 
teneant, de me et de omnibus haeredibus et successoribus 
meis. 

Hiis testibus, &c. 

NUM. VI. 

Carta Johannis fil'd Mathcei de Eston, eundem locum super 
Rodanum, ( Canonthorp nuncupatum,) confirmans. 

[Ibid.J 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis Joh. filius Mat. 
de Eston, salutem. Notum sit universitati vestrae, me, pro 
salute animae meae et patris mei et matris meae, et omnium 
antecessorum et successorum meorum, concessisse, et hac 
praesenti charta mea confirmasse, in liberam, et puram, et 
perpetuam elemosinam Deo, et sanctae Mariae, et sancto 
Oswaldo de Nostell, et canonicis ibidem Deo servientibus, 
locum super Roder, qui vocatur Canuntorp, cum omnibus 
pertinentiis suis, in terris et in assartis, in bosco et in plamo, 
in pratis et in pascuis, in aquis et in omnibus aliis liberta¬ 
tibus, et asiamentis, et cum omni communia, sicut unquam 
melius et liberius temporibus antecessorum meorum, locum 
ilium, cum omnibus pertinentiis suis, tenuerunt. Et volo 
et concedo et firmiter praecipio, ut omnia praedicta libere et 
honorifice habeant soluta, et quieta ab omni terreno et secu- 
lari servitio. 

, NUM. VII. 

Carta Stephani Prioris de Nostel et ejusdem loci Convenlus, 
de Concessione dicti loci de Canonthorp, Ricardo de Crul 
Clerico et Haeredibus suis. 

[Ibid. f. 378.] 

Universis Christi fidelibus has literas visuris, vel au- 
dituris, Stephanus prior, et conventus de Sancto Oswaldo, 
salutem in Domino. Noverit universitas vestra, nos de¬ 
disse, concessisse, et hac praesenti cartel nostril confirmfisse 
Richardo de Crul, clerico, et haeredibus suis, locum supra 
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Roder, qui vocatur Canuntorp, cum omnibus pertinentiis 
suis, tam in terris, assartis, et aquis, qu&m in redditibus, ad 
dictum locum spectantibus : tenendum et habendum sibi et 
haeredibus suis libere, solute, et quiete in perpetuum, cum 
omnibus libertatibus, asiamentis, et communis ad dictum 
locum pertinentibus ; reddendo inde annuatim domui nostrae 
unam marcam argenti, medietatem, scilicet, ad Pentechosten, 
et aliam medietatem ad festum Sancti Martini: et sciendum 
est, quod dictus Richardus, et haeredes sui, invenient ibi ad 
dictum locum de Canuntorp sacerdotem celebrantem divina 
per tres dies in hebdomada. Quare si in praedictorum divi- 
norum celebratione defecerint, dabunt nobis quolibet anno, 
quando defectus ille fuerit, quadraginta, solidos, nomine 
poenae: et subjecerunt se jurisdiction! nostras, et capituli 
nostri, ad compellendum eos quando voluerimus districtioni, 
tam ad praedictorum divinorum celebrationem faciendam, 
quam poenae solutionem, si fuerit commissa. Et sciendum 
quod non licebit dicto Richardo vel haeredibus suis, terram 
praedictam, cum suis pertinentiis Judaeis dare vel aliquo alio 
modo eis impignorare, vel ad aliquos viros transferre reli- 
giosos. In cujus rei testimonium, tam nos, quam dictus 
Richardus, huic scripto, in modum cyrograficum confecto, 
sigilla nostra hinc inde apposuimus. Hiis testibus, &c. 

NUM. VIII. 

Conventiones inter Canonicos de Nostell et Will, de Runeys 
militem, super loco vocato Canonthorp. 

[Ibid. Anno 1231.] 

Anno gratiae mccxxxi. facta fuit haec conventio, inter 
Johannem priorem et conventum de Sancto Oswaldo, ex 
una parte, et Willielmum de Runeys militem, ex altera; 
videlicet, quod praedicti prior et conventus concesserunt, et 
hac prassenti carta sua confirmaverunt praedicto Willielmo, 
locum suum sancti Egidii supra Roder, qui dicitur Canun¬ 
torp, cum omnibus pertinentiis, suis, in tota vita sua de eis 
tenendum. Reddendo inde eis per annum unam marcam 
argenti; medietatem ad Pascham, et aliam medietatem ad 
festum sancti Mich. Praedictus verb Wil. miles, singulis eb- 
domadis in capella praedicti loci, tribus diebus, divina faciet 
celebrari; die videlicet dominica, et quarta et sextd feria. 
Cum dictum Willielmum, militem, viam universae carnis 
contigit ingredi, medietatem omnium bonorum suorum, mo- 
bilium et immobilium, ubicunque fuerunt inventa, domui 
Sancti Oswaldi de Nostell, tanquam fratrem ejusdem loci, 
relinquet; similiter et terrarum et reddituum, si quas ha- 
buerit de suo adquisitu. 

Et sciendum quod praedictus Willielmus praedictum 
locum de Canuntorp, ad proprios sumptus, in aedificiis, vir- 
gultis, fossatis, et clausturis et omnibus aliis dicto loco con- 
tingentibus honorifice, pro viribus reparabit, locum praefatum 
construct, et sedificabit; constructa et aedificata conservabit; 
nemus verb ad praedictum locum pertinens fideliter custo¬ 
dies juxta quod nihil de eo capiet, vendet, donabit, vel 
aliquo modo alienabit, nisi ad refectionem sepium et domo- 
rum, loco praedicto construendorum ; et ad usum suum ra- 
tionabilem in memorato loco faciendum. De quercubus ta- 
men ejus nemoris nullam scindet, vel scindi faciet sine assensu, 
visu, et voluntate praedictorum prioris et conventus ; nec lice¬ 
bit praedicto Willielmo praedictum locum, nec aliquod quod 
ad ilium pertineat impignorare vel aliquo casu in manus 
alicujus ponere, vel aliquid aliud facere, quo praedicti prior 
et conventus, post decessum ipsius, praedictum locum, cum 
pertinentiis libere ingredi impediantur. Et tam de his quam 
de praedicta summa fideliter solvenda, praedictus Willielmus 
miles, corporale praestitit sacramentum. In cujus rei testi¬ 
monium praedicti prior et conventus ex una parte, et prae- 
dictus Willielmus miles ex altera parte, istius scripti sigilla 
sua hinc inde appossuerunt. 

NUM. IX. 

Compositio inter Canonicos de Nostell et Richardum de 
Crul, super loco de Canon-thorp. 

Notum sit omnibus praesens scriptum visuris vel audi- 
turis, quod cum inter dominos priorem et conventum Sancti 
Oswaldi ex una parte, et Richardum de Crul clericum ex 
altera, super retentione annui redditus unius marcae; quam 
debet praedictus Richardus, dominis priori et conventui, pro 
loco supra Roder, qui vocatur Canonthorp, defectu et cele¬ 

brationis divinorum, et poena quadraginta solidorum propter 
hoc saepius, ut dicebatur, commissa; item super reaedifica- 
tione aedificiorum, incendio consumptorum, et vasto boschi; 
necnon capellae ejusdem loci per indebitam inhabitationem 
prophanatione, et aliis coram decano et capitulo Pontefracti 
quaestio verteretur: tandem idem Richardus, volens de 
omnibus satisfacere, ordinationi et misericordiae dictorum 
prioris, et conventus omnino se submisit; promittens pro se 
et haeredibus suis, quod, de caetero, assignatis terminis red- 
ditum unius marcae, quam eis debet, fideliter et sine dila- 
tione, apud Sanctum Oswaldum persolvent; videlicet, dirni- 
diam marcam ad Pentecosten, et dimidiam marcam ad festum 
sancti Martini in hieme : et si eos in aliquo praedictorum ter- 
minorum in plenaria solutione cessare contingit per octo dies, 
pro cujuslibet cessatione dabunt praedictis priori, et con¬ 
ventui, nomine poenae, dimidiam marcam argenti. Prae¬ 
dictus autem Richardus, et haeredes sui invenient in per¬ 
petuum sacerdotem, qui celebret divina per tres dies in heb¬ 
domada in capella de Canuntorp, sub poena quadraginta so¬ 
lidorum pro quolibet anno saepedictis priori et conventui 
solvendorum, quando defectus erit in praemissa celebra¬ 
tione. 

Ita quod poena soluta, rata non maneat conventio. 
Dictam autem capellam, cum consecrata sit, sub poena prae- 
missa honeste facient custodiri; nec per inhabitationem pro- 
hibitam vel inhonestam, aliquo modo permittent prophanari. 
Domos etiam et aedificia eidem loci infra unius anni spatium, 
ad eundem statum', quo ea dictus Richardus recepit, vel me- 
liorem, reformabit; et boscum non vastabit, et ad omnium 
praemissorum firmiter, et majorem securitatem, praedictus 
Richardus subjecit se et haeredes suos jurisdiction! praefati 
decani et capituli, ut possint, per censuram ecclesiasticam 
excommunicationis sententiam, unica monitione praemissa, 
ipsos ad praemissorum omnium et singulorum observationem 
compellere, et sententias in eis latas, inviolabiliter facere ob- 
servari, quoties in aliquo, praemissa infringere, vel non ob- 
servare praesumpserint; renuntiando omni exceptioni, cavil- 
lationi, et regiae prohibitioni, et cuilibet alteri defensioni, vel 
vi et facti remedio super hoc competentibus vel expetituris; 
et obligando se et haeredes suos ad omne damnum et ex- 
pensas, quas pro defectu ipsius Richardi, vel haeredum suo¬ 
rum, ipsos incurrere contingit, declarandas solius prioris as- 
sertione, sine ulterius probatione ; et sciendum est quod non 
licebit dicto Rich, vel haeredibus suis praedictum locum de 
Canunthorp, vel ejus pertinentiis Judaeis dare, vel aliquo 
modo impignorare eis, vel ad aliquos viros religiosos trans- 
ferre, vel alicui alteri alienare, sine dictorum prioris et con¬ 
ventus assensu et voluntate. Haec omnia et singula tactis 
sacrosanctis, juravit dictus Richardus fideliter observanda, 
sine qualibet deceptione et fraude, pro se et haeredibus suis. 
Acta apud Pontefractum in capitulo xvi. cal. Februarii, 
anno gratiae MCC. xl. sexto. Et in hujus rei testimonium 
tam dictus prior, quam Richardus huic scripto cyrografico 
sigilla sua apposuerunt.